
Rada města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 9. jednání 

Rady města Heřmanův Městec konaného dne 02.05.2023 v 13:30 hod. 
kancelář starosty Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 

Přítomni: Alena Stránská; Ondřej Volejník; Tomáš Celunda; Aleš Jiroutek; Zuzana Dvořáková; Martin Kolář 

Omluveni: Jan Řehák 

Zapsal: 

Přizváni: 

Ivana Jankovská – tajemník 

-- 
 
Schválený program: 

BOD MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ 

1. Zahájení Ivana Jankovská (KT) 

2. Kontrola usnesení Ivana Jankovská (KT) 

3. Odprodej pozemku p.č. 856/52 v k.ú. HM Aleš Jiroutek (ST) 

4. Žádost o odkup plochy u rodinného domu čp. 52, Konopáč Aleš Jiroutek (ST) 

5. Směna pozemků s panem Zahrádkou Aleš Jiroutek (ST) 

6. Pronájem pozemků p.č. st. 1105 a st. 1461 Aleš Jiroutek (ST) 

7. Pronájem pozemku p.č. 909 a 910 v k.ú. Načešice včetně zřízení služebnosti Zuzana Dvořáková (MST) 

8. Pronájem pozemku p.č. st. 1118 v k.ú. HM Aleš Jiroutek (ST) 

9. Pronájem pozemku p.č. 1102 v k.ú. HM Aleš Jiroutek (ST) 

10. Přechod nájmu na pozemek p.č. st. 1098 v k.ú. HM Aleš Jiroutek (ST) 

11. Přechod nájmu pozemku p.č. st. 1059 v HM Aleš Jiroutek (ST) 

12. Přechod nájmu p.p.č. 1104/9 část G v k.ú. HM Aleš Jiroutek (ST) 

13. Zřízení věcného břemene – Konopáč Aleš Jiroutek (ST) 

14. Dodatek ke smlouvě o úhradě za poskytované služby spojené s užíváním nebytového 
prostoru 

Ivana Jankovská (KT) 

15. Smlouva o poskytnutí dotace z Programu D: "Podpora aktivního trávení volného času 
dětí a mládeže" 

Zuzana Dvořáková (MST) 

16. Smlouva o poskytnutí dotace z Programu "Podpora výstavby a rozvoje dětských 
dopravních hřišť v Pardubickém kraji" 

Zuzana Dvořáková (MST) 

17. Podpis smluv – pěstební činnost v lesích objednatele Ivana Jankovská (KT) 

18. Žádost o povolení bazénu, zděného plotu a dopravního zrcadla pro rodinný dům čp. 
294, Šimonkova, Heřmanův Městec 

Aleš Jiroutek (ST) 

19. Hřiště z part. rozpočtu, přesun hřiště od FK k sokolovně Aleš Jiroutek (ST) 

20. Změna Tržního řádu Zuzana Dvořáková (MST) 



21. Pokyny města Heřmanův Městec k organizaci stánkového prodeje na 
„Heřmanoměsteckých podzimních slavnostech“ a „Rozsvícení vánočního stromu“  

Zuzana Dvořáková (MST) 

22. Žádost o snížení poplatku z pouťových atrakcí Aleš Jiroutek (ST) 

23. Návrh na vyřazení majetku  Ivana Jankovská (KT) 

24. Žádost o finanční příspěvek – Rabštejnek Ivana Jankovská (KT) 

25. Žádost o finanční příspěvek – ZŠ a PŠ Svítání o.p.s. Ivana Jankovská (KT) 

26. Žádost o finanční příspěvek – Křižovatka handicap centrum, o.p.s. Ivana Jankovská (KT) 

27. Umístění uměleckých děl – dvou mramorových objektů před Galerií Dvojdomek Zuzana Dvořáková (MST) 

28. DPS – finanční dary od obcí Chrtníky a Prachovice Zuzana Dvořáková (MST) 

29. Rekonstrukce sociálních zařízení MŠ Jiráskova Aleš Jiroutek (ST) 

30. Kronika města 2021 Ivana Jankovská (KT) 

31. Studijní cesta Aleš Jiroutek (ST) 

32. Rezignace členky Komise bytové a sociální  Ivana Jankovská (KT) 

33. Zpráva OV Konopáč + jmenování nového člena Zuzana Dvořáková (MST) 

34. Závěr Ivana Jankovská (KT) 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 
 
 
1. Zahájení 

Pan starosta přivítal přítomné, informoval o zápisu z minulého jednání a předložil ke schválení program jednání. 
  
 

 
2. Kontrola usnesení 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila kontrolu usnesení rady města za období od 18.4. do 2.5.2023. Nebylo splněno usnesení 
R/2023/163 - Žádost o majetkoprávní vypořádání pozemku č. 296/1 v k.ú. Heřmanův Městec (sídliště U Bažantnice), 
kterým bylo uloženo v termínu do 28.4.2023 předložit městskému zastupitelstvu žádost Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, ÚP Hradec Králové, Odbor odloučené pracoviště Pardubice, Jiráskova 20, 532 02 Pardubice, 
ve věci bezúplatného převodu pozemku č. parc. 296/1 v kat. území Heřmanův Městec. Odbor Správy majetku dne 
14.4.2023 předal své stanovisko p. starostovi, podle kterého je bezúplatný převod nemožný. Vedoucí odboru požádal 
o prodloužení termínu do rozhodnutí rady města a pan starosta navrhl tento úkol zrušit. Dále nebylo splněno usnesení 
R/2023/193 - Informace o řešení zámeckého rybníku, kterým bylo v termínu do 28.4.2023 uloženo aktualizovat 
nájemní smlouvy s ČRS MO Přelouč, pan starosta absolvoval jednání se zástupci ČRS až 26.4.2023 a požádal proto o 
prodloužení termínu do 30.6.2023. Informoval o průběhu prvního jednání a požádal p. Koláře o zahájení jednání s ČRS 
ohledně opravy a napuštění zámeckého rybníka, popř. vyvolat následné jednání s vodoprávním úřadem. Pan Celunda 
navrhl požádat správce městských lesů o vyjádření ke stavu zámeckého rybníka. Paní Stránská požádala o informaci o 
stavu žádosti o dotaci na protipovodňové opatření. Odpověděl p. starosta, že bude na programu příští rady města a 
poté bude postoupena na krajský úřad. Paní místostarostka připraví návrh dodatku žádosti. 
Informoval o převzetí stavby terminálu, které bylo nakonec odmítnuto a požádal o stanovisko jednotlivých členů rady 
města, kteří byli účastni kontrolního dne 28.4.2023. Na základě diskuse se členové rady shodli na svolání 
mimořádného kontrolního dne 5.5.2023 od 13.30 hod.  



 
 
Usnesení č.: R/2023/195 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
kontrolu usnesení rady města s termínem splnění v období od 18.4. do 2.5.2023 

II. 
 

r u š í 
usnesení č. R/2023/163 - Žádost o majetkoprávní vypořádání pozemku č. 296/1 v k.ú. Heřmanův Městec (sídliště 
U Bažantnice), kterým bylo uloženo v termínu do 28.4.2023 předložit městskému zastupitelstvu žádost Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, ÚP Hradec Králové, Odbor odloučené pracoviště Pardubice, Jiráskova 
20, 532 02 Pardubice, ve věci bezúplatného převodu pozemku č. parc. 296/1 v kat. území Heřmanův Městec 

III. 
 

s c h v a l u j e 
prodloužení termínu pro splnění usnesení R/2023/193 - Informace o řešení zámeckého rybníku (uloženo v termínu 
do 28.4.2023 aktualizovat nájemní smlouvy s ČRS MO Přelouč) do 30.6.2023. 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
3. Odprodej pozemku p.č. 856/52 v k.ú. HM 

Předkládá: Aleš Jiroutek – starosta města 
 

Pan starosta předložil žádost pana Luďka Slepánka o odkoupení pozemku parcelní číslo 856/52 o výměře 325 m2 v 
k.ú. Heřmanův Městec v lokalitě Ježkovka. Město Heřmanův Městec v minulosti v této lokalitě pozemky neprodávalo 
a architekt i odbor Správy majetku odprodej nedoporučili. 
 
Usnesení č.: R/2023/196 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

n e d o p o r u č u j e 
odprodej pozemku parcelní číslo 856/52 v k.ú. Heřmanův Městec panu Luďku Slepánkovi, bytem 
********************* 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit informování pana Slepánka o výsledku jednání rady města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 31.05.2023 

III. 
 

u k l á d á 
zajistit předložení žádosti pana Slepánka k projednání zastupitelstvu města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 12.06.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
4. Žádost o odkup plochy u rodinného domu čp. 52, Konopáč 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta informoval, že při legalizaci stavby garáže (dřevěný přístřešek) u domu čp. 52 v Konopáči bylo zjištěno, že 
její část zasahuje na městský pozemek č.1588/4 v k.ú. Heřmanův Městec, kde se nachází cesta. Z důvodu dořešení 

vlastnické hranice požádala p. Renata Malátová o odkoupení plochy cca 45m2 z předmětné cesty, kde má umístěnu 
část garáže, elektrickou i plynovou skříň a část ČOV. Tím by došlo k zamezení průjezdu a s odprodejem nesouhlasí 
správce městských lesů Ing. Jedlička, jelikož přes tuto cestu je jediný možný přístup na lesní pozemek, nesouhlasí 



městský architekt i odbor Správy majetku města Heřmanův Městec. Ten rovněž nesouhlasil při žádosti o souhlas pro 
stavební úřad. Souhlas udělil pouze Osadní výbor Konopáč při své schůzi dne 2.4.2023. 
 
Usnesení č.: R/2023/197 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

n e d o p o r u č u j e 
odprodat paní Renatě Malátové, bytem *********************, část pozemku č.parc. 1588/4 v k.ú. Heřmanův 

Městec o celkové výměře 45m2.  
II. 
 

u k l á d á 
předložit žádost paní Renaty Malátové, bytem *********************, o odkup části pozemku č.parc. 1588/4 v 

k.ú. Heřmanův Městec o celkové výměře 45m2 městskému zastupitelstvu a současně informovat žadatelku o 
výsledku jednání rady. 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 29.05.2024 

III. 
 

u k l á d á 
zajistit doplacení nájmu za užívaný pozemek za 3 roky zpětně podle platné legislativy 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 31.05.2023 

IV. 
 

u k l á d á 
informovat stavební úřad 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 31.05.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
5. Směna pozemků s panem Zahrádkou 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání žádost pana Josefa Zahrádky o směnu pozemků v jeho majetku za městské 
pozemky, konkrétní podobu směny uvedl v přiložené žádosti. V podkladech pro jednání rady města nebylo vyjádření 
městského architekta, ale bylo zasláno dodatečně emailem. Pan Celunda podpořil názor městského architekta a 
minimalistickou verzi a navrhl upravit návrh usnesení na "doporučuje". Hlasováno bylo o usnesení ve znění 
navrženém p. Celundou 
 
Usnesení č.: R/2023/198 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

d o p o r u č u j e 
směnu městského pozemku 370/25 v k.ú. Kostelec u Heřmanova Městce za některý z pozemků ve vlastnictví pana 
Josefa Zahrádky bytem *********************s tím, že člen rady města p. Celunda připraví ocenění 
směňovaných pozemků. 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit informování pana Zahrádky o výsledku jednání rady města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 31.05.2023 

III. 
 

u k l á d á 
předložit žádost pana Zahrádky k projednání zastupitelstvu města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 12.06.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 



 
 
6. Pronájem pozemků p.č. st. 1105 a st. 1461 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání žádost pana Miloše Vojtěcha na pronájem pozemků parcelní číslo st. 1105 a st. 
1461 v k.ú. Heřmanův Městec v lokalitě za židovským hřbitovem. Doplnil, že garáž na tomto pozemku je v majetku 
pana Miloše Vojtěcha, který ji vlastní od roku 2019. Původní nájemní smlouva byla na paní Margitu Čechovou, která 
zemřela. Pan Vojtěch doplatí nedoplatek nájmu za předchozí roky ve výši 205,- Kč. Garáž na pozemku st. 1461 je v 
majetku manželů Moniky a Miloše Vojtěchových. Původní nájemci pozemku byli manželé Honzíčkovi, kteří požádali o 
ukončení nájemní smlouvy, z důvodu prodeje garáže. Záměr byl vyvěšen od 12.4.2023 do 28.4.2023. 
 
Usnesení č.: R/2023/199 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 

pronájem pozemku parcelní číslo st 1105 o výměře 19 m2 v k.ú. Heřmanův Městec panu Miloši Vojtěchovi, bytem 

*********************za cenu 6,- Kč/m2/rok 
II. 
 

s c h v a l u j e 
ukončení nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo st. 1461 v k.ú Heřmanův Městec s paní Věrou Honzíčkovou a 
panem Oldřichem Honzíčkem bytem ********************* 

III. 
 

s c h v a l u j e 

pronájem pozemku parcelní číslo st. 1461 o výměře 20 m2 manželům Monice a Miloši Vojtěchovým bytem 

********************* za cenu 6,- Kč/m2/rok 
IV. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání nájemní smlouvy s Vojtěchovými a dohody o ukončení nájemní smlouvy s Honzíčkovými 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 31.05.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
7. Pronájem pozemku p.č. 909 a 910 v k.ú. Načešice včetně zřízení služebnosti 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila k projednání smlouvu o pronájmu části pozemků parcelní číslo 909 a 910 v k.ú. 
Načešice pro vlastní oplocený areál základnové stanice nájemce a pro zpevněnou přístupovou cestu včetně zřízení 
služebnosti. Zároveň předložila návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. CRNAC_01 se společností  
Vantage Towers s.r.o., IČO 09056009, na pozemky p.č. 909 a 910. Záměr byl vyvěšen na úřední desce od 27.3.2023 do 
12.4.2023. 
 
Usnesení č.: R/2023/200 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
pronájem části pozemku parc. č. 910 o výměře 106 m2 pro vlastní oplocený areál základnové stanice nájemce a 
část pozemku parc. č. 910 o výměře 69 m2 a část pozemku parc. č. 909 o výměře 36 m2 pro zpevněnou 
přístupovou cestu společnosti Vantage Towers s.r.o. se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha IČ: 09056009 
za cenu 40.000,- Kč/rok + DPH. 

II. 
 

u k l á d á 

zajistit podepsázzajistit podepsání nájemní smlouvy se společností Vantage Towers s.r.o. Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4,  
IČ: 0905600 na pronájem části pozemků parcelní číslo 909 a 910 v k.ú. Načešice 



III. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. CRNAC_01 se společností Vantage Towers s.r.o., IČO 
09056009, na pozemky p.č. 909 a 910 

IV. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. CRNAC_01 se společností Vantage Towers s.r.o., 
IČO 09056009, na pozemky p.č. 909 a 910 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 31.05.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
8. Pronájem pozemku p.č. st. 1118 v k.ú. HM 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil Radě města Heřmanův Městec žádost pana Otto Nováka o pronájem pozemku parcelní číslo st. 
1118 v k.ú. Heřmanův Městec. Jedná se o pozemek pod garáží v lokalitě za Židovským hřbitovem. Pan Novák koupil 
garáž od společnosti, která v exekuci získala garáž od předchozího majitele. 
 
Usnesení č.: R/2023/201 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

d o p o r u č u j e 
uzavření nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo st. 1118 o výměře 21 m2 v k.ú. Heřmanův Městec s panem 
Otto Novákem bytem ********************* za cenu 6,- Kč/m2/rok 

II. 
 

u k l á d á 
zajisti vyvěšení záměru na pronájem pozemku parcelní číslo st. 1118 v k.ú. Heřmanův Městec 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 31.05.2023 

III. 
 

u k l á d á 
zajistit informování pana Nováka o výsledku jednání rady města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 31.05.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
9. Pronájem pozemku p.č. 1102 v k.ú. HM 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání žádost paní Ivany Koberové o pronájem pozemku parcelní číslo st. 1102 v k.ú. 
Heřmanův Městec. Jedná se pozemek pod garáží v lokalitě za Židovským hřbitovem. Pozemek měl pronajatý její 
manžel pan Václav Kobera. který zemřel. 
 
Usnesení č.: R/2023/202 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
ukončení nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo st. 1102 v k.ú. Heřmanův Městec s panem Václavem 
Koberou bytem *********************, který zemřel. 
 



II. 
 

d o p o r u č u j e 
uzavření nájemní smlouvy s paní Ivanou Koberovou, bytem *********************na pozemek parcelní číslo st. 

1102 o výměře 21 m2 v k.ú. Heřmanův Městec za cenu 6,- Kč/m2/rok 
III. 
 

u k l á d á 
zajistit vyvěšení záměru na pronájem pozemku parcelní číslo st. 1102 v k.ú. Heřmanův Městec 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 31.05.2023 

IV. 
 

u k l á d á 
zajistit informování paní Koberové o výsledku jednání rady města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 31.05.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
10. Přechod nájmu na pozemek p.č. st. 1098 v k.ú. HM 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil žádost pana Oldřicha Plevy o ukončení nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo st. 1098 v 
k.ú. Heřmanův Městec. Jedná se o pozemek pod garáží v lokalitě za Židovským Hřbitovem. Pan Pleva přepsal garáž na 
svoji dceru paní Helenu Plevu, která si podala žádost o pronájem. 
 
Usnesení č.: R/2023/203 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

d o p o r u č u j e 
ukončení nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo st. 1098 v k.ú. Heřmanův Městec s panem Oldřichem Plevou, 
bytem ********************* 

II. 
 

d o p o r u č u j e 
uzavření nové nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo st. 1098 v k.ú. Heřmanův Městec s paní Helenou Plevou 

bytem *********************za cenu 6,- Kč/m2/rok. 
III. 
 

u k l á d á 
zajistit vyvěšení záměru na pronájem pozemku p.č. st. 1098 v k.ú. Heřmanův Městec 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 31.05.2023 

IV. 
 

u k l á d á 
zajistit informování Plevových o výsledku jednání rady města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 31.05.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
11. Přechod nájmu pozemku p.č. st. 1059 v HM 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání žádost paní Naděždy Pošíkové o pronájem pozemku parcelní číslo st. 1059 o 

výměře 21 m2 v k. ú. Heřmanův Městec. Jedná se o pozemek pod garáží, která je ve vlastnictví paní Pošíkové. Dříve 
měl pozemek pronajatý pan Tomáš Pošík, který zemřel. 
 
 
 



Usnesení č.: R/2023/204 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 

uzavření nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo st. 1059 o výměře 21 m2 v k.ú. Heřmanův Městec s paní 

Naděždou Pošíkovou, bytem ********************* za cenu 6,- Kč/m2/rok. 
II. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo st. 1059 v k.ú. Heřmanův Městec s paní Naděždou 
Pošíkovou 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 31.05.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
12. Přechod nájmu p.p.č. 1104/9 část G v k.ú. HM 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil Radě města Heřmanův Městec žádost pana Jiřího Svobody o ukončení nájemní smlouvy na část 

pozemku parcelní číslo 1104/9 díl G o výměře 440 m2 v k.ú Heřmanův Městec. Tuto část si pak mezi sebe rozdělí 
okolní nájemci.  
 
Usnesení č.: R/2023/205 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

d o p o r u č u j e 
ukončení nájemní smlouvy na část pozemku parcelní číslo 1104/9 díl G v k.ú. Heřmanův Městec s panem Jiřím 
Svobodou bytem ********************* 

II. 
 

d o p o r u č u j e 
uzavření dodatku č. 2 s paní Ivou Vltavskou bytem ********************* na pronájem části pozemku parcelní 

číslo 1104/9 díl G o výměře 146 m2 za cenu 6,- Kč/m2/rok 
III. 
 

d o p o r u č u j e 

uzavření dodatku č. 2 na připočtení části pozemku parcelní číslo 1104/9 o výměře 147 m2 k stávající pronajaté 

části s panem Vladislavem Urbanem bytem ********************* za cenu 6,- Kč/m2/rok 
IV. 
 

d o p o r u č u j e 

zavření dodatku č. 2 na připočtení části pozemku parcelní číslo 1104/9 o výměře 147 m2 k stávající pronajaté části 

s panem Milanem Železným bytem ********************* za cenu 6,- Kč/m2/rok 
V. 
 

u k l á d á 
zajistit vyvěšení záměru na pronájem části pozemku parcelní číslo 1104/9 díl G v k.ú. Heřmanův Městec 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 31.05.2023 

VI. 
 

u k l á d á 
zajistit informování pana Svobody, paní Vltavské, pana Urbana a pana Železného o výsledku jednání rady města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 31.05.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 



13. Zřízení věcného břemene - Konopáč 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. IV-12-2021117/SOBS VB/01 mezi městem Heřmanův Městec a společností ČEZ Distribuce, Teplická 874/8 
Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín IČ 24729035 na uložení kabelového vedení v délce 118 m do pozemků města 
parcelní číslo 1856/2, 2031, 2033/1 a 2061/4 v k.ú. Heřmanův Městec v Konopáči. 
 
Usnesení č.: R/2023/206 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
předloženou Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
2021117/SOBS VB/01 se společností ČEZ Distribuce, Teplická 874/8 Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín IČ 
24729035.  

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-
2021117/SOBS VB/01 se společností ČEZ Distribuce, Teplická 874/8 Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín IČ 
24729035.  
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 31.05.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
14. Dodatek ke smlouvě o úhradě za poskytované služby spojené s užíváním nebytového prostoru 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice informovala, že na základě doporučení společnosti BYTEP HM s.r.o., Na Valech 176, 537 01 Chrudim a s 
přihlédnutím k nedoplatkům z vyúčtování je vhodné navýšit měsíční zálohy na úhradu poskytovaných služeb (teplo a 
teplá voda, vodné a stočné a elektrická energie) u objektů č.p. 950 Masarykovo nám. a č.p. 964 U Bažantnice (domy s 
pečovatelskou službou).  
 
Usnesení č.: R/2023/207 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
návrh na navýšení měsíčních záloh na úhradu poskytovaných služeb ve společných prostorách objektu č.p. 964 s 
platností od 10.5.2023 se společností BYTEP HM s.r.o., IČO 647 886 01 

II. 
 

s c h v a l u j e 
návrh na navýšení měsíčních záloh na úhradu poskytovaných služeb ve společných prostorách objektu č.p. 950 s 
platností od 10.5.2023, a to formou uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o úhradě za poskytované služby, spojené s 
užíváním nebytového prostoru se společností BYTEP HM s.r.o., IČO 647 886 01 

III. 
 

u k l á d á 
informovat společnost BYTEP HM s.r.o. o rozhodnutí rady města a uzavřít Dodatek ke smlouvě. 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 05.05.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 



15. Smlouva o poskytnutí dotace z Programu D: "Podpora aktivního trávení volného času dětí a mládeže" 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka informovala o poskytnutí dotace z Programu D: "Podpora aktivního trávení volného času dětí a 
mládeže" - Taneční soutěže, uzavřené podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podle části páté (§§ 159-170) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů. Požádala o schválení smlouvy s evidenčním číslem OKSCR/23/21997, zastupitelstvo 
Pardubického kraje tuto smlouvu již schválilo.  
 
Usnesení č.: R/2023/208 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z Programu D: "Podpora aktivního trávení volného času dětí a mládeže", 
uzavřená podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, podle části páté (§§ 159-170) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 
Evidenční číslo smlouvy: OKSCR/23/21997. 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z Programu D: "Podpora aktivního trávení volného času dětí a 
mládeže". 
Evidenční číslo smlouvy: OKSCR/23/21997. 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
16. Smlouva o poskytnutí dotace z Programu "Podpora výstavby a rozvoje dětských dopravních hřišť v Pardubickém 

kraji" 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila návrh Smlouvy o poskytnutí dotace z Programu "Podpora výstavby a rozvoje dětských 
dopravních hřišť v Pardubickém kraji". Upřesnila, že smlouva je na částku 150.000,- Kč a dotace bude využita na 
opravu povrchu dopravního hřiště u DDM. 
 
Usnesení č.: R/2023/209 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace z Programu "Podpora výstavby a rozvoje dětských dopravních hřišť v 
Pardubickém kraji", uzavřená podle § 10a zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, podle části páté (§§159-170) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů. 
Evidenční číslo smlouvy: ODSH/23/21932. 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace z Programu "podpora výstavby a rozvoje dětských dopravních hřišť 
v Pardubickém kraji". 
Evidenční číslo smlouvy: ODSH/23/21932. 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 



 
17. Podpis smluv – pěstební činnost v lesích objednatele 

Předkládá: Ivana Jankovská – tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila návrh Smluv o dílo na pěstební činnost v městských lesích pro rok 2023 s podnikateli 
Mykhaylo Kuziv, Jan Průša, Miroslav Šenkýř a Jaroslav Trla. Konstatovala, že pro všechny platí stejné cenové podmínky 
a spolupráce s nimi je dlouhodobě dobrá.  
 
Usnesení č.: R/2023/210 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
 podpis smluv pro rok 2023 - pěstební činnost v lesích objednatele: 
1. Mykhaylo Kuziv, IČ: 68264194           
2. Jan Průša, IČ: 63594595 
3. Miroslav Šenkýř, IČ: 88686531 
4. Jaroslav Trla, IČ: 61996548 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis smluv a odeslání druhé straně 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 25.05..2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
18. Žádost o povolení bazénu, zděného plotu a dopravního zrcadla pro rodinný dům čp. 294, Šimonkova, Heřmanův 

Městec 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta informoval o žádosti p. Lukáše Juhaniaka, který požádal město jako vlastníka přilehlé komunikace 
Šimonkova o povolení stavby bazénu a zděného plotu na pozemku sousedícím s místní komunikací ve vlastnictví 
města a požádal o souhlas k osazení dopravního zrcadla u oplocení protějšího domu čp. 527. Vysvětlil, že umístěním 
zděného oplocení s výškou  1,8m se ulice stane nepřehlednou, dopravní zrcadlo může jen částečně tento stav zlepšit, 
proto je lepší této situaci předejít a oplocení řešit jinak než jako neprůhlednou stěnu a od osazení dopravního zrcadla 
upustit. Členové rady se shodli na vyžádání stanoviska Dopravního inspektorátu odd. Chrudim a doplnění tohoto 
požadavku do navrhovaného usnesení. Hlasováno bylo o upraveném návrhu usnesení. 
 
Usnesení č.: R/2023/211 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s o u h l a s í 
s umístěním bazénu na pozemku č.parc. 541 u rodinného domu čp.294 při hranici s ulicí Šimonkova (č.parc. 
1740/12) v kat. území Heřmanův Městec, včetně uzavření dohody o povolení stavby bazénu  

II. 
 

s o u h l a s í 
s umístěním plného oplocení na pozemku č.parc. 541 při hranici s pozemkem č.parc. 1740/12 v kat. území 
Heřmanův Městec případně i umístění dopravního zrcadla, a to za podmínky předloženého kladného závazného 
stanoviska DI PČR Chrudim.  

III. 
 

u k l á d á 
informovat pana Lukáše Juhaniaka, bytem *********************, o výsledku jednání rady. 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 31.05.2023 

Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 



 
 
19. Hřiště z part. rozpočtu, přesun hřiště od FK k sokolovně 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta navrhl na základě předchozího souhlasu členů RM se zrušeném plotu mezi sokolovnou a sportovní halou 
do těchto míst instalovat dětské hřiště, na které byly již zakoupeny některé hrací prvky, další budou pořízeny z dotace 
ČEZ a.s. Na dotaz ohledně časového rozvrhu odpověděl, že na podzim bude termín pro kácení stromů, pak by 
proběhly pozemní úpravy a otevřít by se mohlo na jaře příštího roku. Paní místostarostka požádala o stanovení 
konkrétního harmonogramu a pan Celunda ji podpořil. Pan starosta navrhl ať odbor Správy majetku připraví 
harmonogram, pokud hřiště bude instalovat technická skupina nemusí být projekt, pokud to dostane na starost 
SPOKUL HM, p.o. musí být projekt, který bude p.o. postoupen. Doplnil, že projekt může zpracovat společnost 
KULANT s.r.o. ve spolupráci s Jáchymem Vackem a městským architektem.  
 
Usnesení č.: R/2023/212 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
přemístění dětského hřiště z prostor u fotbalového stadionu do prostoru mezi sokolovnu a sportovní halu 

II. 
 

u k l á d á 
informovat ředitele SPOKUL HM, p.o., odbor Správy majetku a Komisi pro investice a rozvoj  
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 12.05.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
20. Změna Tržního řádu 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila k projednání nové znění Tržního řádu. Upřesnila změny např: nový pojem "Tržní den", 
jelikož na tento den odkazuje OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství (jsou to dny úterý, čtvrtek a 
sobota) a tyto dny nejsou v tržním řádu uvedeny a nelze tedy vybírat poplatek. Změna proběhla v číslech zákonů, na 
které se řád odkazuje, upravena je i mapa parku Bažantnice v příloze č. 4 tržního řádu a mapa, kde byla přidána 
stánková místa. Změna Tržního řádu byla projednána s Mgr. Venzarovou z Krajského úřadu Pardubického kraje. Pan 
starosta doplnil, že osloveni byli i někteří trhovci.  
 
Usnesení č.: R/2023/213 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
Tržní řád města Heřmanův Městec 

II. 
 

u k l á d á 
zveřejnit Tržní řád  
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 09.05.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
 



21. Pokyny města Heřmanův Městec k organizaci stánkového prodeje na „Heřmanoměsteckých podzimních 

slavnostech“ a „Rozsvícení vánočního stromu“  

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila ke schválení Pokyny města Heřmanův Městec k organizaci stánkového prodeje na 
„Heřmanoměsteckých podzimních slavnostech“ a „Rozsvícení vánočního stromu“. Konstatovala, že dosud žádné 
pokyny vydány nebyly, úředníci se řídili pouze vyhláškou a tržním řádem, ale protože je navrženo i zdražení poplatku 
za stánkové místo na podzimních slavnostech a rozsvícení vánočního stromu, jsou navrženy i pokyny, ve kterých se 
určuje čas příjezdu na místo, způsoby platby, parkování, dodržování právních předpisů atd. Dosud byla platba 

30Kč/m2 placeno bylo před akcí, ale na slavnosti nakonec nepřijeli. V rámci součinnosti s různými městy v ČR bylo 

zjištěno, že nejčastěji se na podobných akcích vybírá 100,-Kč/m2 (např. Jaroměř, Kadaň, Vizovice, Čáslav, Jemnice, 

Doksy), město Třeboň pronajímá místo za 400,-Kč/m2, Kutná Hora na svém tradičním Stříbření 1000,-Kč/m2/2 dny. 

Navrhla částku 100Kč/m2/den pro stánky s řemeslnými výrobky i s občerstvením.  
 
Usnesení č.: R/2023/214 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
Pokyny města Heřmanův Městec k organizaci stánkového prodeje na „Heřmanoměsteckých podzimních 
slavnostech“ a „Rozsvícení vánočního stromu“  

II. 
 

u k l á d á 
zveřejnit Pokyny na webu města 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 09.05.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 1, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
22. Žádost o snížení poplatku z pouťových atrakcí 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil Radě města Heřmanův Městec žádost pana Františka Lagrona o snížení poplatku za dětské 

atrakce na Bartolomějské pouti pro rok 2023. Poplatek za umístění atrakce stanovila rada města ve výši 220,- Kč/m2. 

Upřesnil, že celková plocha atrakcí na Bartolomějské pouti je 5 052 m2 a z toho dětské atrakce zabírají 2420 m2. 
Členové rady se shodli, že úleva by znamenala precedens. 
 
Usnesení č.: R/2023/215 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

n e s c h v a l u j e 
snížení poplatku za dětské atrakce na Bartolomějské pouti pro rok 2023 panu Františku Lagronovi 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit informování pana Františka Lagrona o výsledku jednání rady města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 31.05.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 



23. Návrh na vyřazení majetku  

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila návrhy na vyřazení neupotřebitelného majetku, který byl navržen k vyřazení po inventarizaci 
v závěru roku 2022. Konkrétní seznam měli členové rady města k dispozici. 
 
Usnesení č.: R/2023/216 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
návrhy na vyřazení drobného majetku č. 1_2023 až č. 10_2023 

II. 
 

s c h v a l u j e 
návrhy na vyřazení dlouhodobého majetku č. 1_2023_DHM, č. 2_2023_DHM 

III. 
 

s c h v a l u j e 
návrh na vyřazení drobného dlouhodobého nehmotného majetku z účtu 018 

IV. 
 

u k l á d á 
zajistit fyzickou likvidaci drobného a dlouhodobého majetku dle příloh  
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 31.08.2023 

V. 
 

u k l á d á 
provést účetní vyřazení likvidovaného majetku  
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 29.09.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
24. Žádost o finanční příspěvek - Rabštejnek 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila žádost zástupce sdružení Valesco z.s., které rekonstruuje hrad Rabštejnek o finanční 
příspěvek na tuto akci. Vzhledem k tomu, že je hrad mimo k.ú. Heřmanova Městce, navrhla žádosti nevyhovět. 
 
Usnesení č.: R/2023/217 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
žádost sdružení Valesco z.s. Rabštejnská Lhota 16, IČO 09769463 

II. 
 

n e s c h v a l u j e 
finanční příspěvek spolku Valesco z.s. Rabštejnská Lhota 16, IČO 09769463 

III. 
 

u k l á d á 
informovat žadatele  
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 15.05.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
25. Žádost o finanční příspěvek - ZŠ a PŠ Svítání o.p.s. 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 



Paní tajemnice předložila žádost paní Jany Nermuťové, fundraisera ZŠ a PŠ Svítání o.p.s. o příspěvek na úhradu opravy 
školního autobusu, který sváží děti včetně městeckých do sídla školy. V podkladech pro jednání rady města navrhla 
žádosti nevyhovět, p. místostarostka doplnila, že paní Nermuťová je v pracovněprávním vztahu ke škole a doplnila i 
počet 2 dětí, pro které autobus zajíždí do Heřmanova Městce. Paní tajemnice na dotaz na zůstatek v kapitole rezerva 
rady města sdělila, že je k dispozici 27.000 Kč a v následujícím bodě je další podobná žádost s návrhem na příspěvek 
ve výši 2.000 Kč. Poté p. místostarostka navrhla upravit navržené usnesení a poskytnou škole příspěvek ve výši 2.000 
Kč. Hlasováno bylo o upraveném usnesení. 
 
Usnesení č.: R/2023/218 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
finanční příspěvek pro Základní a Praktickou školu Svítání o.p.s., se sídlem Klášterní 52, Pardubice-Staré Město, 
IČO 25916092 ve výši 2.000,- Kč 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis a odeslání návrhu smlouvy 
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 15.05.2023 

III. 
 

u k l á d á 
zajistit odeslání finančního příspěvku 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 02.06.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
26. Žádost o finanční příspěvek - Křižovatka handicap centrum, o.p.s. 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice informovala, že ředitel společnosti Křižovatka handicap centrum, o.p.s. požádal o finanční příspěvek na 
činnost této o.p.s., která poskytuje sociální služby pro 2 občany města. Stejnou žádost podává centrum každoročně a 
navrhla příspěvek ve výši 3.000,- Kč, s tím, že v kapitole Rezerva rady města je k dispozici 27.000,- Kč a v předchozím 
bodě byl schválen příspěvek 2.000,- Kč. Paní místostarostka navrhla částku snížit na 2.000,- Kč. Hlasováno bylo o 
upravené částce. 
 
Usnesení č.: R/2023/219 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
finanční příspěvek na činnost společnosti Křižovatka handicap centrum, o.p.s. se sídlem K Blahobytu 1763, 
Pardubice, IČO 22690069 ve výši 2.000,- Kč 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis smlouvy a odeslání druhé straně 
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 19.05.2023 

III. 
 

u k l á d á 
zajistit odeslání schválené částky 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 09.06.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 



27. Umístění uměleckých děl - dvou mramorových objektů před Galerií Dvojdomek 

Předkládá: Zuzana Dvořáková – místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila žádost ředitele organizace SPOKUL HM, p.o., o schválení umístění uměleckých děl – 
dvou mramorových objektů na dlážděný prostor před Galerií Dvojdomek (viz příloha) v termínu od 12. června 2023 do 
25. srpna 2023. 
 
Usnesení č.: R/2023/220 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
umístění uměleckých děl – dvou mramorových objektů na dlážděný prostor před Galerií Dvojdomek v termínu od 
12. června 2023 do 25. srpna 2023 

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí řediteli SPOKUL HM p.o., Jiráskova 533, Heřmanův Městec, Dalimilovi Nevečeřalovi 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 02.06.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
28. DPS - finanční dary od obcí Chrtníky a Prachovice 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila žádost ředitelky Domova pro seniory o schválení přijetí finančních darů a to ve výši 
3.000,- Kč od obce Chrtníky a ve výši 6.000,- Kč od obce Prachovice.  
 
Usnesení č.: R/2023/221 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
přijetí finančních darů Domovem pro seniory, U Bažantnice 63, 538 03 Heřmanův Městec 
- ve výši 3.000,- Kč od obce Chrtníky, Chrtníky 24, 535 01 Přelouč, IČ: 00580465 
- ve výši 6.000,- Kč od obce Prachovice, Chrudimská 50, 538 04 Prachovice, IČ: 00270733 

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí ředitelce Domova pro seniory, U Bažantnice 63, 538 03 Heřmanův Městec, PhDr. Evě Kunátové 

Holečkové, MBA. 

Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 02.06.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
29. Rekonstrukce sociálních zařízení MŠ Jiráskova 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta informoval, že na základě stanoviska KHS byla prověřena možnost dotace na rekonstrukci sociálních 
zařízení v MŠ Jiráskova. Vzhledem k tomu, že tento projekt není registrován v místním akčním plánu ORP Chrudim, 
nesplňuje dotační podmínku a žádost o dotaci je bezpředmětná. Zásobník projektů bude otevřen na podzim a v něm 
registrované projekty budou moci žádat o dotaci v roce 2024.  Pan Celunda navrhl zrekonstruovat alespoň část – co 
umožní rozpočet. Pan Kolář navrhl vypsat výběrové řízení, v rozpočtu je alokováno 1,4 mil. Kč, další rozhodnutí učinit 



až po ukončení výběrového řízení, na základě vysoutěžené ceny. Paní místostarostka konstatovala, že v protokolu KHS 
je zmíněn obrazový záznam, ale není součástí protokolu a RM ho neviděla. 
 
Usnesení č.: R/2023/222 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
informaci o podmínkách získání dotace MAS ŽR v roce 2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
30. Kronika města 2021 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila návrh znění Kroniky města za rok 2021. Pan Kolář navrhl poslat bývalým členům rady města 
a požádat o vyjádření, protože se týká období, ve kterém vedli město. Poslány budou roky 2020 a 2021. 
 
Usnesení č.: R/2023/223 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
 znění Kroniky Heřmanova Městec 2021 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit předložení k vyjádření bývalým členům rady města ve volebním období 2018-2022 včetně kroniky 2020  
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 18.05.2023 

III. 
 

u k l á d á 
zajistit ruční přepis kroniky města 
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 30.06.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
31. Studijní cesta 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta informoval o studijní cestě, kterou organizuje Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska. 
  
Usnesení č.: R/2023/224 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
účast starosty města na studijní cestě, včetně úhrady účastnického poplatku, organizované Sdružením historických 
sídel Čech, Moravy a Slezska  

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 



32. Rezignace členky Komise bytové a sociální  

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice informovala, že paní Mgr. Lenka Balogová podala ke dni 30.4.2023 rezignaci na svoje členství v Komisi 
bytové a sociální. Důvodem je ukončení rodičovské dovolené a registrace na úřadu práce, při které nesmí mít žádný 
příjem.  
 
Usnesení č.: R/2023/225 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
rezignaci p.  Mgr. Lenky Balogové na členství v Komisi bytové a sociální. 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
33. Zpráva OV Konopáč + jmenování nového člena 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Usnesení č.: R/2023/226 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
zápis ze schůze Osadního výboru pro Konopáč ze dne 2.4.2023 

II. 
 

d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města Heřmanův Městec jmenovat nového člena Osadního výboru pro Konopáč, pana Tomáše 
Dvořáčka, bytem ********************* a navýšit počet členů o jednoho 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
34. Závěr 

Pan starosta poděkoval za spolupráci a jednání v 16.40 hod. ukončil. 
  
 

 
 
 
 
 
 
 

Zuzana Dvořáková           Aleš Jiroutek 
  místostarostka                        starosta 

  
 


